
 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Opole, 13.11.2024r. 

Nr sprawy : NZP.2800.75.1.2024.TP.AD                                                         

WYJAŚNIENIA treści SWZ                          
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością  
negocjowania treści ofert w celu ich ulepszenia zgodnie z art. 275 pkt 2 Ustawy PZP z dnia 11 września 2019r., którego 
przedmiotem jest: „Świadczenie usług w zakresie przeglądów technicznych sprzętu i aparatury medycznej dla 
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii  w Opolu”. Nr NZP.2800.75.2024-TP. 
 
 Działając w oparciu o art. 284 i art. 286  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2024 
poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówie-
nia i jej załączników.  

Pytania I 
Pytanie nr 1 
Pakiet nr 2. 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych z 45% do 15% wartości 
brutto umowy? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych 
w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 2 
Czy w pakiecie 2 w przypadku konieczności napraw będących przedmiotem umowy oraz wykraczających poza zakres 
umowy Zamawiający  będzie honorował oferty zbiorcze tj. kosztorys jednopozycyjny bez podziału na ilość roboczogodzin, 
dojazd i wykorzystane części zamienne,  a podstawą rozliczenia będzie potwierdzenie wykonania usługi przez 
Zamawiającego zgodnie z przedstawioną ofertą (załącznik nr 1 OPZ pkt 9)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 3 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter sprzętu podlegającego przeglądom  Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie naprawy/ usunięcia awarii do 14 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części 
zamiennych z zagranicy do 30 dni roboczych dla pakietu nr 2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  
 
Pytanie nr 4 
Czy w przypadku wstawienia sprzętu zastępczego na okres realizacji naprawy Zamawiajacy zrezygnuje z naliczania kar 
umownych za zwłokę w naprawie/ usunięciu awarii?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga naprawy sprzętu w terminie wyznaczonym w umowie. W przypadku przekroczenia 
czasu naprawy i udostępnienia sprzętu zastępczego, na czas przedłużającej się naprawy Zamawiacy rozważy  rezgnacje  
z naliczania kar umowych o ile przedłużenie nie będzie zawionine przez Wykonawcę.   
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłuzenie czasu reakcji na zgłoszoną awarię  do 48h (wzór umowy §3 
ust. 10) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami. 
 
Pytanie nr 6 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu we wzorze umowy §9 ust. 4- naprawa/ usuniecie awarii może zostać 
dokonane tylko przez Autoryzowany Serwis Producenta. 
Odpowiedź: Zapis nieadekwatny, w Projekcie Umowy nie istnieje zapis w powyższym brzmieniu.  
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy sie do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy §10 ust. 1.1 do 
0,5% wynagrodzenia. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy sie do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy §10 ust. 1.2 do 
0,5% wynagrodzenia. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy sie do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego kar umownych zapisanych we wzorze 
umowy §10 ust. 1.5  na 50 zł za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naprawy poprzez wymianę urządzenia wchodzącego w skład pakietu, 
w przypadku braku dostępnych części,  czy w przypadku starszego sprzętu niż 10 lat? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem pisemnej akceptacji oferty wymiany przez Zamawiającego. 
 

Pytania II 
Pytanie nr 1 
 Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.10 zadanie nr 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na usunięcie awarii do 21 dni roboczych? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.10 zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie czasu reakcji na zgłoszenie do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 3 
 Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.10 zadanie nr 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie czasu naprawy wraz z częściami zamiennymi do 30 dni roboczych? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 4 
 Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.11 zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na naprawę nie będącej awarią o której mowa w § 3 ust. 10 do 
21 dni roboczych od momentu akceptacji oferty? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.11 zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie czasu naprawy wraz z częściami zamiennymi do 30 dni roboczych od 
momentu akceptacji oferty? 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust.13 zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: wzoru umowy § 8 ust.2 zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy: wzoru umowy § 10 ust.1 pkt. 1.7 zadanie nr 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie Projektem Umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy: załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu gwarancji na wykonane usługi do 3 miesięcy? 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z SWZ i Projektem Umowy. 
 

Pytania III 
Pytanie nr 1 
 Prosimy o doprecyzowanie z jakiego sprzętu składa się zadanie nr 2. W załączniku nr 1 pkt. 15 mowa jest o sprzęcie 
marki Olympus, a w pkt. 16 w zadaniu nr 2 wymieniony jest sprzęt marki STORZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że doszło do omyłki pisarskiej, którą Zamawiający koryguje poprzez wykreślenie 
tabeli wskazanej w pkt 15 z Załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. Tym samym Zamawiający informuje 
że poprawny zakres Zadania został wkazany w pkt 16 OPZ (Załącznika nr 1 do SWZ). 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na to, aby przegląd oraz naprawa przedmiotu zamówienia były wykonane z użyciem części 
nowych, które posiadają cechy i właściwości nie gorsze niż części oryginalne. 
W przypadku zadania nr 2 – Sprzęt endoskopowy marki OLYMPUS – do części oryginalnych dostęp ma tylko firma 
Olympus. 
Zgoda pozwoli na uczestnictwo w postępowaniu większej ilości firm specjalizujących w obsłudze wyłącznie sprzętu 
endoskopowego, co zwiększy konkurencyjność i transparentność przetargu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie: Pytania III Pytanie nr 1 – nie dotyczy sprzętu endoskopowego. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na świadczenie przedmiotowej usługi, w tym przypadku – przegląd i naprawa endoskopów 
giętkich - w siedzibie Wykonawcy? 
Prośbę swą motywujemy tym, że endoskopy giętkie do prawidłowego wykonania przeglądu technicznego oraz naprawy 
wymagają specjalistycznych testów oraz narzędzi i urządzeń, które dostępne są wyłącznie w siedzibie Wykonawcy 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie: Pytania III Pytanie nr 1 – nie dotyczy sprzętu endoskopowego. 
 
Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ i Ogłoszeniu poprzez: 
1) zmianę w SWZ  
2) zmianę Załącznika nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia 
3) zmianę Załącznika nr 2 - Projekt Umowy 



 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl
  

4) zmianę Ogłoszenia  
 
Zamawiający modyfikuje: 
Termin składania ofert: na  18.11.2024r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert:   na  18.11.2024r. godz. 10:05  
Termin związania wykonawcy ofertą upływa w dniu: 17.12.2024r.  
 
 
Opracowali:                      Zatwierdził:   
- Krzysztof Plebanek                         Dyrektor 
- Aleksander Kubiak                                             SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu           
- Andrzej Krysztofiak                                                                                                         Marek Staszewski  
- Katarzyna Wojdyła                                  /dokument podpisany elektronicznie/ 
- Angela Dudzińska 


		2024-11-13T13:04:59+0000




